Отдел образования администрации Пировского муниципального округа
Протокол совета руководителей ОУ

 28.12.2022г.                                                                                                    № 3
Повестка:
1. Представление итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.
2. Промежуточный результат выполнения запроса по муниципальному заданию на 2023 год и плановые 2024, 2025 годы.
3. Обучение по обновленному ФГОС.
4. Разное.
Присутствовали:
1. И.Г. Тимербулатов – начальник Пировского ОО (далее –ОО)
2. А.П. Рыбкина – заместитель начальника ОО
     3.  З.Р. Гащенко – методист ОО
 4.  Н.Ф. Мухаметзянова – методист ОО
 5.  Т.В. Залевская - директор МБОУ «Пировская средняя школа»
     6.  Р.Ш. Абдулина – директор МБ ДОУ «ЦВР»
     7.  И.Г. Пахмутова – директор МБОУ «Большекетская средняя школа»
     8.  О.В. Каракулева– директор МБОУ «Троицкая средняя школа»
     9.  С.Г. Токарева - директор МБОУ «Чайдинская основная школа»
    10.  Ю.А. Вояшева – директор МБОУ «Комаровская основная школа»
    11.  Т.М. Ивакова – директор МБОУ «Алтатская основная школа»
    12.  М.В. Ляхова – заведующая д/с «Ромашка»
    13.  Г.А. Рангаева – заведующая д/с «Светлячок»

Вопрос 1. Представление итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников. Выступила А.П. Рыбкина
5 школ приняли участие в муниципальном этапе ВСОШ: МБОУ «Пировская средняя школа», МБОУ «Троицкая средняя школа», МБОУ «Икшурминская средняя школа», МБОУ «Кириковская средняя школа», МБОУ «Большекетская средняя школа»
Всего приняло участие 116 учащихся, что составило 39,9 % от общего количества учащихся 7-9 классов. Олимпиадные задания были по 18 учебным предметам.
Принято решение создать рабочую группу и разработать регламент работы с одаренными детьми в общеобразовательных учреждениях.

Вопрос 2. Промежуточный результат выполнения запроса по муниципальному заданию на 2023 год и плановые 2024, 2025 годы. Выступила А.П. Рыбкина
Исполнение муниципального задания в целом всеми учреждениями выполняется в установленные сроки. Срок сдачи годового отчета отделом образования – 11 января 2023г.

3. Обучение по обновленным ФГОС. Выступила Н.Ф. Мухаметзянова
Необходимо продолжить обучение педагогов по обновленным ФГОС, начальное и среднее звено.

4. Разное
Наставничество (Н.Ф. Мухаметзянова) – в январе 2023 года планируется прохождение курсов по данному направлению, с выездом специалистов в территорию. Директорам необходимо составить списки слушателей.
Курсы ИПК (И.Г. Тимербулатов) – ИПК предлагает очные курсы для ДОУ с выездом в территорию «Коллективное обучение на основе индивидуальных программ обучающихся» на внебюджетной основе.
Решено рассмотреть возможность обучения в июне 2023 года.
ФГИС «Моя школа» (А.П. Рыбкина) - необходимо продолжить регистрацию педагогов на данную платформу.
На следующий год необходимо ввести физкультурно-спортивный модуль, 3 час физической культуры, это можно сделать через внеурочную деятельность или через ФСК (А.П. Рыбкина).
Отдел культуры, спорта и молодежной политики организует 6 января Клуб выходного дня для школьников из отдаленных территорий: с. Алтат, п. Чайда, д. Бушуй, д. К-Ошма. В районном центре в профильных учреждениях будут организованы развлекательные мероприятия (З.Р. Гащенко).
Ученик года – плановая дата проведения – 29.12.2022г, но в связи с болезнью участников мероприятие переносится на середину января 2023 года (З.Р. Гащенко).
Цифровая безопасность детей – необходимо провести профилактическую работу с родителями и несовершеннолетними по безопасному использованию интернет контента (А.П. Рыбкина).

Секретарь совета                                                                    Н.Ф. Мухаметзянова
Председатель совета___________________________И.Г.Тимербулатов
[bookmark: _GoBack]